МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«12» февраля 2024 г.                                                                                                                 № 176

О назначении ответственных специалистов

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, утвержденного совместным приказом Министерства

просвещения  Российской Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, в

целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

(далее - ГИА) в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

           1. Назначить:

1.1 Арлашину Светлану Александровну, первого заместителя Министра

образования и молодежной политики Владимирской области, региональным

координатором, обеспечивающим координацию действий при организации

видеотрансляции  единого государственного экзамена в сети «Интернет»;

1.2 Ляпкову Елену Николаевну, главного специалиста - эксперта отдела

общего образования Министерства образования и молодежной политики

Владимирской области, ответственным сотрудником, отвечающим за

координацию работ по взаимодействию лиц, участвующих в процессе доставки,

распределения и выдачи экзаменационных материалов ГИА (далее - ЭМ);

1.3 Мансурову Светлану Ивановну, директора государственного

бюджетного учреждения Владимирской области «Региональный информационно

- аналитический центр оценки качества общего образования» (далее - ГБУ ВО

РИАЦОКО), Данилова Василия Вячеславовича, заместителя директора ГБУ ВО

РИАЦОКО, сотрудниками, ответственными за получение и распределение ЭМ на

территории регионального склада Управления специальной связи по

Владимирской области (ответственные грузополучатели);

1.4 Данилова Василия Вячеславовича, заместителя директора ГБУ ВО

РИАЦОКО, ответственным лицом за работу с ключами шифрования на

носителях «Рутокен ЭЦП 2.0 3000»;

           1.5 Ганюшкину Елену Константиновну, заведующего отделом ГБУ ВО

РИАЦОКО, Зверева Сергея Олеговича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО,

Гридневу Марию Викторовну, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО,

Подъячева Илью Сергеевича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО:

        1.5.1 сотрудниками Регионального центра обработки информации (далее -

РЦОИ), ответственными за проведение работ по распределению ЭМ по пунктам

проведения экзаменов (далее - ППЭ),

       1.5.2 ответственными лицами, обеспечивающими учет экземпляров

критериев оценивания развернутых ответов участников экзаменов, выдаваемых

для проведения проверки экспертам предметных комиссий;

       1.6 Зверева Сергея Олеговича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО,

Подъячева Илью Сергеевича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО,

сотрудниками РЦОИ, ответственными по работе со специальным программным

обеспечением «Удаленная станция приемки»;

       1.7 Ганюшкину Елену Константиновну, заведующего отделом РЦОИ ГБУ

ВО РИАЦОКО, ответственным лицом:

1.7.1 за работу с ключами шифрования на носителях «Рутокен ЭЦП 2.0

3000» на время отсутствия на рабочем месте Данилова Василия Вячеславовича,

          1.7.2 за обеспечение подготовки контрольно - измерительных материалов

(далее - КИМ) для проведения основного государственного экзамена;

       1.8 Дадаева Романа Сергеевича, заведующего отделом ГБУ ВО РИАЦОКО,

Володина Александра Дмитриевича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО,

Зверева Сергея Олеговича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО, лицами,

ответственными за организацию видеонаблюдения и видеозаписи в помещениях

РЦОИ, помещениях для работы предметных и апелляционной комиссий;

1.9 Дадаева Романа Сергеевича, заведующего отделом ГБУ ВО РИАЦОКО,

Володина Александра Дмитриевича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО,

Зверева Сергея Олеговича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО, Подъячева

Илью Сергеевича, главного специалиста ГБУ ВО РИАЦОКО, лицами,

ответственными за организацию функционирования защищенного канала связи

для обмена информацией между РЦОИ и МОУО/ППЭ.

 2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской

области С.А.Арлашину.

Министр                                                                                               С.А.Болтунова

	ПРИКАЗ